2025 年 2 月 28 日

受験者及び保護者並びに関係者の皆様

中京大学

学長 梅村 清英

2025 年度入試 一般選抜前期日程における採点ミスについて

2025 年 2 月 6 日に実施した一般選抜において採点ミスが判明いたしました。

受験者及び保護者並びに関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお

詫びするとともに、ミスの内容及び対応について下記の通りお知らせいたします。

今回の事象が発生したことを真摯に受け止め、今後、再発防止に努めて参ります。

記

【試験実施日】

2025 年 2 月 6 日

【対象入試方式】

一般選抜前期日程 Ａ 方式【3 教科型】【2 教科型】

【内容】

「化学」 大問〔Ⅱ〕 問 2 (1) 、(2)、 (3)

該当する正解を全て選ぶ問題において、選択肢の一つが存在の可能性の低い物質であるこ

とが判明しました。

【対応措置】

該当する問題は、正解として扱うことが出来る選択肢が複数ありましたので、そのいずれを選

択した場合も正解とし、再度採点を実施しました。

なお、再度採点しましたが、合否判定には影響がありませんでした。

以上